GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0004796/2025-05

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO

2º SEMESTRE DE 2025 – ESCOLA DE MÚSICA DE BELO HORIZONTE

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que
dispõe o Regimento Geral, torna público a Lista de Inscrições homologadas do Edital do Processo Seletivo de Reopção para o 2º semestre letivo de 2025.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome completo do(a) candidato(a) Unidade Curso-Turno de interesse Habilitação

Dircilene do Carmo Machado Escola de Música Música-Licenciatura: Habilitação em Educação Musical Escolar-Manhã Não se
aplica

Dejane Araújo Baciliere Escola de Música Música-Licenciatura: Habilitação em Instrumento ou Canto-Noite Canto

Fernanda Jonas Dearo Escola de Música Música-Licenciatura: Habilitação em Instrumento ou Canto-Noite Canto

Belo Horizonte, 07 de Maio de 2025

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar, Coordenador (a), em 07/05/2025, às 10:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo, Pró-Reitor(a) de Graduação, em 07/05/2025, às 11:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 112970247 e o código CRC 49DE7C74.

Referência: Processo nº 2350.01.0004796/2025-05 SEI nº 112970247

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0